
   

 

COMUNE DI BAUCINA
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

n. 6       del  16-06-2020

OGGETTO: Lettura e approvazione verbali seduta precedenti

L'anno  duemilaventi, il giorno  sedici del mese di giugno alle ore 19:30 e seguenti, nella consueta sala
delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione in seduta Ordinaria, si è riunito il Consiglio
Comunale con l’intervento dei Signori:

Lo Cascio Giuseppe P Ornista Maria Girolama P
Realmuto Giuseppina P Di Pisa Rosalia P
Lo Cascio Domenico Filippo P Pollina Fortunata P
Tantillo Salvatore Fortunato P Re Piergiuseppe A
Manfrè Antonina P Barone Giovanna A

Risultano presenti n.   8 e assenti n.   2.
Raggiunto il quorum costitutivo assume la Presidenza il Presidente del Consiglio,  Giuseppe Lo
Cascio.

Assiste il Segretario Comunale, Dott. Alberto Alfano.

La seduta è Pubblica.



Il Presidente del Consiglio comunale, constatato il raggiungimento del quorum costitutivo
(presenti 8 Consiglieri  su 10 assegnati, assenti Re e Barone), dichiara aperta la
seduta,precisando che la Consigliera Barone ha comunicato di  trovarsi  fuori regione ed ha
avuto difficoltà a rientrare per la seduta consiliare e che pertanto la sua assenza  è giustificata.
Fatta questa premessa, il Presidente passa alle comunicazioni istituzionali di cui al primo
punto all’o.d.g. per quanto concerne le Pec di cui devono essere muniti i Consiglieri comunali
sulla base del nuovo Regolamento sul funzionamento del Consiglio comunale e invita tutti i
Consiglieri che ancora non hanno comunicato la loro Pec a provvedere  entro una settimana,
mentre per i Consiglieri che risulteranno privi di Pec,  provvederà per loro il Comune.
A questo punto il Presidente del Consiglio comunale passa alla trattazione del punto n. 2
all’o.d.g, “Lettura e approvazione verbali seduta precedente nn. 1,2,3 e 4 del 28 gennaio 
2020”. 
La Consigliera Pollina, Capo Gruppo di minoranza, chiede la rettifica del verbale n. 4 relativo
alla deliberazione del 28 gennaio 2020 di Approvazione del Nuovo Regolamento sul
Funzionamento del Consiglio comunale, nella parte in cui si approvava l’emendamento
all’art. 31 co. 3 del nuovo Regolamento; i favorevoli riportati nel verbale erano quattro
Consiglieri (Barone, Lo Cascio Domenico, Pollina e Re); secondo la Consigliera, si trattava
del consigliere  Lo Cascio Giuseppe e non Domenico.
Il Consiglio comunale all’unanimità dei presenti (8 Consiglieri), rettifica il nominativo del
Consigliere comunale (da Domenico Lo Cascio in Giuseppe Lo Cascio), mentre  danno per
letti e approvati i verbali nn. 1,2,3 e 4 della seduta precedente del 28 gennaio 2020.

IL CONSIGLIO COMUNALE
Preso atto dell’esito della votazione;
Visti:
il D. Lgs  267/2000;
la L.R. 30/2000;
la L.R. 48/91;

Visto il parere favorevole  del responsabile in ordine alla regolarità tecnica;

DELIBERA

Di approvare  la proposta relativa alla “Lettura e approvazione verbali seduta precedente nn.
1,2,3 e 4 del 28 gennaio 2020”

Di pubblicare il presente atto deliberativo in “Amministrazione Trasparente” sezione di 1°
livello “Provvedimenti” e di 2°livello “Provvedimenti Organi di indirizzo politico”.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

n. 11       del  11-06-2020

OGGETTO: Lettura e approvazione verbali seduta precedenti

VISTI i seguenti pareri: PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D.LGS N. 267/2000 COME
NOVELLATO DAL D.L. 174 DEL 2012 CONVERTITO CON MODIFICA NELLA LEGGE 213/2012 -
L.R. 48/91 e ss.mm.ii.

In ordine alla regolarità tecnica si esprime parere Favorevole

Baucina, lì 12-06-2020 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Francesca Brancato



RELAZIONE E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

    Premesso
 che in data 28.01.2020, nella sala adunanza del comune di Baucina, si è riunito

alle ore 19,00 il consiglio comunale;
che nella stessa seduta sono stati discussi e approvati i seguenti punti all'O.d.G.:

Approvazione rendiconto di gestione - Anno 2018;1.
Disavanzo di amministrazione relativo all'esercizio 2018 - Provvedimento di ripiano ex art.2.
188.D. Lgs 267/00
Pignoramento presso terzi promosso dalla società AMA spa ATO PA 6 in liquidazione3.
-debitore principale Comune di Baucina - Approvazione schema Atto transattivo
Approvazione nuovo regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale di Baucina4.
Tribunale di Termini Imerese. Pignoramento presso terzi ex art. 543 c.p.c. notificato il5.
27.12.2019 promosso dalla ditta Ecotecnica srl - debitore principale Comune di Baucina
terzo debitore Banca Carige spa - Approvazione schema atto transattivo;

    Rilevato che sono stati predisposti i verbali relativi ai primi 4 punti discussi a cu
corrispondono i verbali nn. 1,2,3 e 4 che oggi si portano per la loro lettura e approvazione,
mentre il verbale n. 5della seduta del 28 gennaio e il verbale n. 6 della seduta del 27.02.2020
saranno letti e approvati alla prossima seduta consiliare;

     Tenuto conto che necessita procedere con la loro approvazione
Visto lo Statuto;
Visto il Regolamento sul funzionamento del Consiglo comunale;
Visto il Tuel;
Visto L'O.RR.EE.LL

SI PROPONE

Di approvare i verbali n. 1, 2, 3,e 4 relativi alla seduta del consiglio Comunale del
28.01.2020

Di pubblicre il presente provvedimentop in Amministrazione trasparente sottosezioni di I e II
livello

IL RESP.LE DELL'ISTRUTTORIA
Dott.ssa Francesca Brancato

IL PROPONENTE



IL Presidente del Consiglio
 Giuseppe Lo Cascio

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL Segretario Comunale
 Giuseppina Realmuto Dott. Alberto Alfano

Il presente atto viene affisso all’albo pretorio informatico in data            per rimanervi fino al           , n.
del Registro pubblicazioni.

IL MESSO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta, che la pubblicazione della presente deliberazione, ai sensi
dell’art. 11 della L.R. 44/91, modificata dalla L.R. 17/2004, è in pubblicazione dal            al           , nel
sito di questo Comune e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 comma 1, della L. n.
69/2009.

   IL MESSO COMUNALE                                                          IL Segretario Comunale

      Sciortino Giorgina                                                                 Dott. Alberto Alfano

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL 16-06-2020

perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. 44/91)

Dalla Residenza Municipale, lì 17-06-2020

                                                          IL Segretario Comunale

                                                          Dott. Alberto Alfano


